[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
21.03.2022                                                                             СЭД-260-01-06-394
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кудымкарского муниципального округа Пермского края, утвержденное постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 02.04.2020 № 380-260-01-06

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кудымкарского муниципального округа Пермского края, утвержденное постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 02.04.2020 № 380-260-01-06 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кудымкарского муниципального округа Пермского края» (в ред. от 16.12.2020 № СЭД-260-01-06-405, от 11.02.2021 № СЭД-260-01-06-145, от 18.10.2021 № СЭД-260-01-06-1647), следующие изменения:

1.1. подпункт 2.5.4 пункта 2.5 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.5.4. Надбавка за сложность, напряженность и особый режим работы:

	Должность
	в процентах

от должностного оклада

	- директор учреждения
	до 50

	- заместитель директора по культуре; заместитель директора по спорту; менеджер культурно-досуговых учреждений; главный хормейстер; руководитель коллектива самодеятельного искусства; балетмейстер-постановщик; балетмейстер; хормейстер; заведующий информационно - аналитическим отделом; заведующий отделом хозяйственно-технической деятельности; режиссер массовых представлений; аккомпаниатор-концертмейстер; специалист по фольклору; заведующий костюмерной; заведующий автоклубом; художник – фотограф; звукооператор; специалист по методике клубной работы; специалист по жанрам творчества; инструктор по спорту; специалист по спорту; аккомпаниатор; культорганизатор; костюмер; заведующий отделом комплектования; заведующий методико-библиографическим отделом; заведующий отделом обслуживания; заведующий детской библиотекой; главный библиотекарь; библиограф отдела комплектования; библиограф методико-библиографического отдела; библиограф отдела обслуживания; библиограф детской библиотеки; библиотекарь; художник; методист
	до 50

	- заведующий хозяйством; специалист по охране труда; специалист по закупкам; системный администратор; водитель
	до 60

	- кочегар котельной; истопник; уборщик служебных помещений; сторож (вахтер)
	до 180

Директору учреждения надбавка устанавливается главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого находится учреждение, работникам учреждения – приказом директора учреждения.».
1.2. пункт 3.6 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.6. Директору учреждения муниципальным правовым актом главного распорядителя бюджетных средств устанавливаются стимулирующие выплаты:

- выплата за выслугу лет, выплата за образовательный уровень в порядке, предусмотренном пунктом 2.3 раздела II настоящего Положения;

- премиальные выплаты за счет сложившейся экономии фонда оплаты труда по итогам работы за отчетные периоды (квартал, полугодие, 9 месяцев, год), выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ, оказываемых услуг, надбавка за сложность, напряженность и особый режим работы, иные выплаты стимулирующего характера в порядке, предусмотренном пунктами 2.5, 2.6 раздела II настоящего Положения.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
И.п. главы муниципального округа –
главы администрации Кудымкарского

муниципального округа Пермского края                                          С.А. Коновалова
Пояснительная записка
к проекту постановления «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кудымкарского муниципального округа Пермского края, утвержденное постановлением администрации от 02.04.2020 № 380-260-01-06»

Данным проектом постановления предлагается привести в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

Предлагаемые изменения не приведут к увеличению расходов бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края.